
O r i g i n a l e  

          COMUNE DI COGGIOLA 

 
                                                                    PROVINCIA DI  BI 
                                                       _____________ 
 
 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 4 

 
OGGETTO: 

STANZIAMENTO FONDI DERIVANTI DAGLI ONERI DI URBANIZZAZIONE 
SECONDARIA PER GLI INTERVENTI RELATIVI ALLE ATTREZZATURE 
RELIGIOSE - ANNO 2010.           

 
L’anno duemiladieci addì diciannove del mese di marzo alle ore ventuno e minuti zero nella 

sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, 
si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FOGLIA BARBISIN Gianluca - Sindaco Sì 

2. ANGELINO Franco - Vice Sindaco Sì 

3. CAPRI Giovanni - Assessore Sì 

4. FACCIOTTO Luigi - Assessore Sì 

5. CAROLA Giuliano - Consigliere Sì 

6. BORA BARCHIETTO Pierangela - Assessore Sì 

7. ALCIATO Alessandro - Consigliere Sì 

8. PENNA Carlo - Consigliere Sì 

9. MINA Luciano - Consigliere Sì 

10. PEROTTO Alan - Consigliere Sì 

11. AIMONE CESCHIN Marco - Consigliere Sì 

12. ALLERA Pier Angelo - Consigliere Sì 

13. GIACHINO Gian Giacomo - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 13 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor ROSSINI dr.ssa Mariella il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor FOGLIA BARBISIN Gianluca nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
 

 

 

  



 

OGGETTO: 

STANZIAMENTO FONDI DERIVANTI DAGLI ONERI DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA PER 
GLI INTERVENTI RELATIVI ALLE ATTREZZATURE RELIGIOSE - ANNO 2010.      
 

Sulla proposta di cui sopra: 
Il sottoscritto Responsabile del servizio di ragioneria esprime PARERE FAVOREVOLE in merito 
alla regolarità contabile ai sensi dell’articolo 49 – 1° comma – D.Lgs. n. 267/2000. 
 

                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                      MICHELON rag. Lidia  

                                        
 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico esprime PARERE FAVOREVOLE in merito alla 
regolarità tecnica ai sensi dell’articolo 49 – 1° comma – D.Lgs. n. 267/2000. 
 

                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                 BELLOSTA arch. Marinella 
 

 
 
 

IL SINDACO 
 

Premesso: 
� che la Legge Regionale 07 marzo 1989 n. 15, recante norme in materia di 

“Individuazione degli strumenti urbanistici generali di aree destinate ad attrezzature 
religiose – Utilizzo da parte dei Comuni del fondo derivante dagli oneri di urbanizzazione 
e contributi regionali per gli interventi relativi agli edifici di culto e pertinenze funzionali 
all’esercizio del culto stesso” disciplina i rapporti intercorrenti tra gli insediamenti abitativi 
e servizi religiosi ad essi pertinenti; 

 
� che l’art. 4 della suddetta Legge consente ai Comuni di riservare una quota dei proventi 

derivanti dagli oneri di urbanizzazione secondaria per gli interventi relativi alla categoria 
di opere concernenti le attrezzature religiose; 

 
� che l’art. 6 prevede che la Regione, sulla base dei progetti presentati dai Comuni, può 

concedere, per le opere di straordinaria manutenzione, di restauro e di risanamento 
conservativo, a integrazione dell’intervento disposto dal Comune, ulteriori contributi; 

Tutto ciò premesso: 
 
Rilevato che il Comune ha accantonato nel Bilancio di Previsione relativo all’anno 2010 una quota 
derivante dagli oneri di urbanizzazione secondaria di € 1.000,00 ai sensi dell’art. 4 L.R. 15/89 
sopra citato; 

 
Dato atto che alla data di scadenza prevista è pervenuta n. 1 domanda di intervento e 
precisamente: 
 

Edificio  Intervento  

Chiesa Parrocchiale di San 
Giorgio di Coggiola 

Intervento di manutenzione straordinaria per ripristino 
facciata e rifacimento tinteggiatura effettuata nell’anno 
1928 

 
 

 



 

PROPONE 

 
per le motivazioni espresse in parte premessa e che qui si intendono integralmente riportate, 
quanto appresso:  

 
1. di determinare per l’anno 2010 la quota di €  1.000,00  ai sensi dell’art. 4 della L.R. 15/89 per il 

finanziamento dei progetti previsti dalla normativa di che trattasi; 
 

2. di dare atto che alla suddetta spesa si farà fronte con fondi dell’intervento 2090107 del bilancio 
2010  approvato nell’odierna seduta. 

 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

ESAMINATA la proposta illustrata dal Sindaco; 
UDITI gli interventi dei Consiglieri: 

- GIACHINO Gian Giacomo che ritiene il provvedimento coerente con altri precedenti 
(finanziamento delle facciate ai privati); 

- PEROTTO Alan  che chiede chiarimenti sulla obbligatorietà o meno dell’atto. 
CON VOTI favorevoli n. 13, contrari n. 0, astenuti n. 0, palesemente espressi, 
 
 

DELIBERA 
 

di approvare integralmente la suesposta proposta di deliberazione. 
 

  Successivamente, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

CONSTATATA l’estrema urgenza; 
VISTO l’art. 134, comma 4°, del T.U.E.L.; 
CON VOTI favorevoli n.  13, contrari n. 0, astenuti n. 0,  palesemente espressi per alzata di mano, 

 
DICHIARA 

 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

      
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

Il Sindaco 
FOGLIA BARBISIN Gianluca 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
ROSSINI dr.ssa Mariella 

___________________________________ 
 

______________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000) 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
giorno________________________(decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione – articolo 134, 
comma 3, del T.U. n. 267/2000). 
 

Lì ________________                                                                           Il Segretario Comunale 

  
                                                                                                    ROSSINI dr.ssa Mariella 
                                                                               

________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’   

(articolo 134 – comma 4 – D.Lgs. n. 267/2000) 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 – 4° comma – del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Coggiola, lì 
                                                    
                                                                                                                  Il Segretario Comunale    
                        
                                                                                                    ROSSINI dr.ssa Mariella 
  

_______________________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(Articolo 124 del D.Lgs. n. 267/2000) 
 

n. _________ Reg, Pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi. 
 
Lì ______________                                                                                   Il Segretario Comunale    
                        
                                                                                                  ROSSINI dr.ssa Mariella  
                                                    
 

 
 

 

 


